
PRUŽNĚ
FLEXIBILITA PRACOVIŠTĚ

jde to

www.jdetopruzne.cz

Společným postupem sociálních partnerů 
k přípravě odvětví na změny důchodového systému – etapa II
Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0001783

PŘEPIS VIDEOPROFILU

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

ZŠ a MŠ cehnice

Základní škola a Mateřská škola Cehnice sídlí v malé obci 
do 500 obyvatel a poskytuje předškolní a školní vzdělávání 
celkem více než 180 žákům z obce a okolní spádové oblasti. 
Škola dále provozuje školní jídelnu a školní družinu.

Ve škole je zaměstnáno celkem 35 zaměstnanců - 28 
pedagogických a 7 nepedagogických pracovníků. Kolektiv 
je převážně ženský, ve škole pracují pouze 4 muži.

Zkrácený úvazek je využíván pedagožkou v důchodovém 
věku, dále zaměstnankyní v obtížné rodinné situaci, a také 
zaměstnankyněmi v pozici asistentek. Délka úvazku se 
pohybuje mezi polovinou a třemi čtvrtinami.

Z důvodu dopravní obslužnosti obce začíná vyučování již 
v 7.35. Pedagogičtí pracovníci mají povinnost zůstávat na 
pracovišti do 13:00. Během tvorby rozvrhů na pololetí je 
možné částečně zohlednit požadavky pedagogů na začátek 
a konec pracovní doby.

V rámci nepřímé vyučovací povinnosti (příprav) je 
vedením školy podporována práce z domova. Všichni 
pedagogové mají k dispozici pracovní notebook a možnost 
vzdáleného přístupu ke školním dokumentům.

 


